2024 年 6 ⽉ 26 ⽇
報道関係各位

丸の内熱供給株式会社

 当社は、2024 年 6 ⽉ 26 ⽇付で下記の通り、社⻑交代および役員の異動を実施しました
のでお知らせ致します。

Ⅰ．社長交代

 2024 年 6 月 26 日付

Ⅱ．取締役の異動

  2024 年 6 月 26 日付

        【新任】   渡邉 眞幸  （三菱地所株式会社）
     【新任】   武藤 篤史  （株式会社みずほ銀⾏）

Ⅲ．監査役の異動

  2024 年 6 月 26 日付

        【新任】   塩⼊ 啓之 （三菱地所株式会社）

Ⅳ．執行役員の異動

  2024 年 6 月 26 日付

【就任】 社⻑執⾏役員         千葉  太
【退任】 社⻑執⾏役員          脇  英美

社長交代および役員異動に関するお知らせ

＜本件に関する報道関係の方のお問合せ先＞
丸の内熱供給株式会社 人事総務部 担当：広報担当

TEL：03－6262－3775（代表）

※本リリースは、経済産業記者会・国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会にも配布しております。

【役職】 【⽒名】

【就任】
代表取締役
取締役社⻑

千葉 太（ちば ふとし）

【退任】
代表取締役
取締役社⻑

脇 英美（わき ひでみ）

千葉新社長

＜新社⻑の略歴＞

⽒名 略歴
（⽣年⽉⽇）

千葉 太
（ちば ふとし）

（1959 年 10 ⽉ 19 ⽇）

 1984 年 4 ⽉  三菱地所株式会社⼊社
 2010 年 4 ⽉  横浜⽀店⻑
 2013 年 4 ⽉  執⾏役員横浜⽀店⻑

 2015 年 4 ⽉  執⾏役員
                      兼 三菱地所ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱代表取締役社⻑執⾏役員

 2018 年 4 ⽉  執⾏役常務
 2019 年 4 ⽉  代表執⾏役 執⾏役専務
 2023 年 4 ⽉  代表執⾏役 執⾏役副社⻑
 2024 年 4 ⽉  顧問就任
                      現在に⾄る

～街と歩む 街を支える～
大手町・丸の内・有楽町エリアのエネルギー環境を支えて 50 年

世界に誇る進化を続けるエネルギーネットワーク

※1. 丸の内熱供給株式会社：1973 年に三菱地所株式会社をはじめとするエリア内の地権者(設立時 20 社)が

中心となって設立され、1976 年に地域冷暖房プラントから熱供給を開始以来、大手町・丸の内・有楽町

エリアの進化と共にエネルギーネットワークを整備(拡張・高度化・効率化)し、50 年に亘って 24 時間 365 日、

日本経済の中枢のビジネスを支え続けています。現在では 122ha のエリアで、ビル 72 棟・地下鉄 18 駅舎・12

施設の約 721 万㎡(東京ドーム約 154 個分)に冷暖房、電力を供給しています。

※2. 地域冷暖房施設：プラントで製造した冷水・蒸気などを地下トンネル（洞道）を通じて複数の建物群に供給して

冷暖房を行うシステムです。大手町・丸の内・有楽町エリアの殆どのビルは当社から供給される蒸気・冷水で

冷暖房を行っています。

地域冷暖房システムは 1970 年に大阪で開催された日本万国博覧会で日本に初めて導入されました。